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POSTANOWIEN IE
Działając  na  podstawie  art.  123,  124  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r  Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U.  z 2000 r.  Nr 98 poz. 1071 z późn.  
zmianami) oraz art. 46 ust. 1 ustawy z dnia  3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o ocenach 
oddziaływania na środowisko  (dz. U. nr 199 poz. 1227, z późn. zmianami) po rozpatrzeniu 
wniosku Gminy Roźwienica  37-565 Roźwienica  w sprawie  przeprowadzenia  strategicznej 
oceny  oddziaływania  na  środowisko  dla  zmiany  Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Roźwienica – Zmiana 2008 r.

p o s t a n a w i a m

przyjąć projekt zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Roźwienica – Zmiana 2008 r. 

U z a s a d n i e n i e  

W czasie  prowadzonego  postępowania   Wójt  Gminy  Roźwienica  jako   organ  pierwszej 
instancji w dniu  08.01.2009 r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Rzeszowie  oraz    Podkarpackiego  Urzędu   Wojewódzkiego  Wydział  Infrastruktury  o 
udzielenie informacji  dotyczącej zakresu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
aktualizowanego  Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków  Zagospodarowania  Przestrzennego 
gminy Roźwienica. W dniu 18. 05. 2009 r. zawiadomił mieszkańców poprzez obwieszczenie 
umieszczone  na  tablicy  ogłoszeń   oraz  na  stronie  internetowej  gminy  Roźwienica  o 
przystąpieniu do sporządzania  prognozy oddziaływania na .  środowisko zmiany Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Roźwienica.  W dniu 
05.01.2010  r.  pismem  znak  RG/7623/1/2010   zwrócono  się  do  Powiatowego  Inspektora 
sanitarnego o wydanie opinii w sprawie zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 
środowisko.  Pismem  znak  PZNS.4613-1/10  z  dnia  13.01.2010  r.  Państwowy Powiatowy 
Inspektor  Sanitarny  w  Jarosławiu  poinformował  wnioskodawcę,  iż  organem  Państwowej 
Inspekcji sanitarnej właściwym w sprawach opiniowania i uzgadniania  dokumentów  zmiany 
Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków  Zagospodarowania  Przestrzennego  gminy  jest 
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny. W dniu 20.01.2010 r.  Zostało zamieszczone 
zawiadomienie o wszczęciu  postępowania w sprawie  przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania   na  środowisko   projektu  zmiany  Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków 
Zagospodarowania  Przestrzennego  Gminy  Roźwienica.  Poinformowano  zainteresowane 
strony  o  toczącym się  postępowaniu  poprzez  umieszczenie  stosownych obwieszczeń na 
stronie  internetowej  Gminy  Roźwienica  oraz  na  tablicach  ogłoszeń  w  poszczególnych 
sołectwach gminy i tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Roźwienica.  W dniu 20.01.2010 r. 
pismem  znak  RG/7623/1/2010  zwrócono  się  do  Wojewódzkiej  Stacji  Sanitarno 
Epidemiologicznej w  Rzeszowie z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie zakresu Raportu o 
oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Pismem  SNZ.4613.1-6/10 z dnia 27.01.2010 
r.  Podkarpacki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny  poinformował Wójta Gminy o 
zakresie jaki powinna zawierać prognoza  oddziaływania na środowisko  dla zmiany studium 
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego.  Po  wykonaniu 
przedmiotowego  opracowania   zwrócono  się  pismem  znak  RG/7623/2/2010  z  dnia 



09.02.2010 r. do  Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie oraz pismem 
znak  RG/7623/3/2010  z  dnia  09-02-2010  r.  do  Państwowego  Wojewódzkiego  Inspektora 
Sanitarnego w Rzeszowie   o  wydanie  opinii   do  prognozy oddziaływania  na środowisko 
Projektu  aktualizacji  (zmiany)  studium  uwarunkowań  i  kierunków   zagospodarowania 
przestrzennego gminy Roźwienica.
W dniu  26.02.2010  r.  otrzymano  pismo  znak.  SNZ.4613-11/10   z  dnia  18.02.2010  r.  od 
Podkarpackiego  Państwowego  Wojewódzkiego  Inspektora  sanitarnego  w  Rzeszowie 
opiniującego  pozytywnie  projekt  studium  Uwarunkowań  i  kierunków  Zagospodarowania 
przestrzennego gminy Roźwienica wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Po rozmowie telefonicznej z pracownikiem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Rzeszowie  przesłano  do  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Rzeszowie 
brakujący tekst aktualizacji studium. W dniu  14.03.2010 r.  postanowieniem znak: RDOŚ-18-
WPN-6633-3-16/10/df  Regionalny  Dyrektor  Ochrony Środowiska  wezwał   Wójta  Gminy 
Roźwienica  do  przedstawienia   dokumentów  niezbędnych  do  wydania  opinii  do  zmiany 
studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  wraz  z  prognozą 
oddziaływania na środowisko. 
W dniu 22-04-2011 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie  pismem znak 
RDOŚ-18-WOOŚ-7041-4-26/2/10/ad ustosunkował się do proponowanych zmian w studium 
zagospodarowania przestrzennego gminy Roźwienica.
Dokonując  analizy przedłożonych  opinii  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony Środowiska  w 
Rzeszowie  oraz  Podkarpackiego  Państwowego  Wojewódzkiego  Inspektora  sanitarnego  w 
Rzeszowie a w szczególności po przeanalizowaniu Prognozy oddziaływania na środowisko 
projektu aktualizacji  Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Roźwienica i Opracowania Ekofizjograficznego  dla terenów  objętych  projektem 
aktualizacji  Studium należy  stwierdzić,  iż  zmiana  studium jest  niewielka  w  stosunku  do 
przyjętego  dokumentu  uchwałą  Rady Gminy Roźwienica   Nr  202/XXIV/2001  z  dnia  26 
kwietnia  2001  r.   w  sprawie  uchwalenia  Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Roźwienica. Proponowane zmiany w większości 
dotyczą   wyznaczenia  terenów  do  zalesienia  i  terenów  budownictwa  mieszkaniowego. 
Ponadto  zmiany  są  wynikiem  aktualnego  użytkowania  terenów  rolnych  (  tereny 
nieużytkowane, porośnięte samosiejką i zakrzaczone). W  projektowanych dokumentach ujęto 
rozwiązania  nmające na celu  zapobieganie i  ograniczanie  negatywnych oddziaływań na 
środowisko. Dokonując analizy przedmiotowych zmian w Studium oraz analizy dokumentów 
ekofizjograficznych  i prognozy oddziaływania na środowisko należy zauważyć iż zmiany te 
nie dotyczą obszarów NATURA 2000. 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiłem jak w sentencji.

Na  niniejsze  postanowienie  służy  stronom  prawo  wniesienia  zażalenia  do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Przemyślu za moim pośrednictwem w terminie 
14 di od daty jego otrzymania.

Otrzymują:
1. Gmina Roźwienica 37-565 Roźwienica 1
2. Strony postępowania poprzez umieszczenie na tablicach ogłoszeń w sołectwach i Urzędu 
Gminy Roźwienica oraz umieszczenie na stronie internetowej www.rozwienica.itl.pl/bip
3. a/a

http://www.rozwienica.itl.pl/bip

